
L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Dezembro de 2023.

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/2023
DATA DE ABERTURA: 22/12/2023 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de camisetas 
(uniformes) para atender serventes, merendeiras, 
motoristas e monitores da Secretaria Municipal 
de Educação. O edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 12/12/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1222835

São Mateus

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS 
N°. 009/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, declara vencedora do certame a empresa 
GSF TRANDPORTE, LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ 26.991.925/0001-35) com o valor 
total de R$ 213.290,84 (duzentos e treze mil, 
duzentos e noventa reais e oitenta e quatro 
centavos) tendo em vista a aprovação da sua planilha 
e composições de custos pelo Setor de Engenharia 
da PMSM, assim como a desclassificação da licitante 
CALDAS SERVIÇOS E URBANIZAÇÕES LTDA LTDA 
(49.846.175/0001-03), tendo sua desclassificação 
promovido pela análise do Setor de Engenharia que 
não aprovou as composições de custos e planilha.
O relatório de análise detalhado do resultado, na 
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está 
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600006.01.0005

São Mateus/ES, 11/12/2023.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
Protocolo 1222675

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 03/2023
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 031/2023, destinado AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO PICK-UP COM CAPOTA - CONVÊNIO 
MAPA N° 09032022-018905, do tipo, MENOR 
PREÇO POR ITEM licitado em favor da empresa VCS 
COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 
(CNPJ 21.700.911/0001-00), no valor unitário e 
total de R$ 108.000,00.
São Mateus/ES, 11/12/2023.
Processo: 022.701/2023
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600010.01.0008

São Mateus/ES, 11/12/2023.
PALOMA F. P. DE ALMEIDA

Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento
Decreto nº 14.532/2023

Protocolo 1222221

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
N°. 011/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, com 
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, e conforme o que consta 
do Processo Nº. 006.480/2023, adjudicar o objeto 
licitado em favor da Empresa SANTOS DE CARVALHO 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 
(CNPJ: 51.557.158/0001-06) que cotou proposta 
mais vantajosa para o Município, pelo valor total de R$ 
216.567,34, e homologar o procedimento licitatório 
na modalidade Tomada de Preços Nº. 011/2023 
destinado a REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE, QUE 
ATENDE OS MORADORES DO DISTRITO DE NATIVO DE 
BARRA NOVA.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0012

São Mateus/ES, 11/12/2023.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Sec. Mun. de Saúde
Protocolo 1222298

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 030/2023
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo 
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 
030/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
HOMOLOGADA PELA “ANATEL”, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 
(INTERNET), COM AS VELOCIDADES PREVISTAS NA 
PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, BEM COMO ANEXO 
I, COM CONECTIVIDADE IP (INTERNET PROTOCOL), 
SUPORTE E APLICAÇÕES TCP/IP (TRANSMISSION 
CONTROL PROTOCOL / INTERNET PROTOCOL), COM 
DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS 
POR DIA, DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, 
A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O TÉRMINO DO 
CONTRATO, USANDO TECNOLOGIA DE FIBRA ÓPTICA, 
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME 
DE COMODATO, MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO PARA TRANSMISSÃO E RECEBIMENTO 
DE SINAL, GARANTINDO A QUANTIDADE DE DADOS 
TRANSMITIDOS E RECEBIDOS (DOWNLOAD E UPLOAD) 
DENTRO DA REDE, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM 
licitado em favor das empresas abaixo relacionadas, 
totalizando o valor de R$ 612.144,00:
• M V F TELECOM E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 
38.014.409/0001-30): Item 03 no valor unitário de 
R$ 3.000,00 e total de 36.000,00; totalizando o valor 
de R$ 36.000,00.
• RG PROVIDER LTDA EPP (CNPJ 
05.890.73+/0001-30): Item 01 no valor unitário de 
R$ 2.400,00 e total de R$ 244.800,00; Item 02 no valor 
unitário de R$ 27.612,00 e total de R$ 331.344,00; 
totalizando o valor de R$ 576.144,00.
Processo: 021.100/2023
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600007.01.0012

São Mateus/ES, 11/12/2023.
MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA

Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 001/2023

Protocolo 1222385

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA Nº 018/2023
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
15/12/2023, às 13:00
DATA DA ABERTURA: 23/01/2024 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023 às 23:48:03 Código de Autenticação: fbcc5b98

vania.seibert
Highlight


